

# Punjab Dental Council S.A.S.Nagar (India)

(Constituted under the Indian Dentists Act 1948)

1. All the Registered dentists and all those who want to register themselves with Punjab Dental Council are hereby informed that a new Online Registration/Renewal portal has been developed. All those who want to register can visit the portal [www.punjabdentalcouncil.com](http://www.punjabdentalcouncil.com) and register themselves by filling online form, uploading documents and paying fee online.
2. In addition to all the information mentioned in para 1, it is mandatory to submit self-attested copies of all the uploaded documents to the office of Punjab Dental Council. By doing this you will be allotted a Registration number from the council.

In case the process is not completed or any step is left as mentioned in Para 1 and Para 2 then no registration number and registration certificate shall be given in this case.

3. Apart from the services mentioned in Para 1 and Para 2, below mentioned services are also available online. For all these services the Registration form and fee will be paid online. You are not required to visit office of Punjab Dental Council for these services.
  - I. Renewal Registration
  - II. Verification of Registration (Good Standing Certificate)
  - III. N.O.C.
  - IV. Duplicate Registration Certificate
  - V. Smart Card
  - VI. Restoration of Registration
  - VII. Verification of any certificate issued by Punjab Dental Council (Only from organizations related to Dentistry)

All the services mentioned in Para 1,2 and 3 can be applied through Online Registration Portal of Punjab Dental Council only.

All the instruction mentioned above will be followed strictly.

# Punjab Dental Council S.A.S.Nagar (India)

(Constituted under the Indian Dentists Act 1948)

Website: www.punjabdentalcouncil.com &

E-mail: punjabdentalcouncil@gmail.com

Medical Education Bhawan, 3rd Floor, Sector-69, S.A.S. Nagar. Tel: 0172-5197531

No. PDC-Pb-23/194

Dated: 10/01/2023

## Notice

ਪੰਜਾਬ ਡੈਂਟਲ ਕੌਂਸਲ ਨਾਲ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਜਾ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡੈਂਟਿਸਟਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮਿਤੀ 10 ਜਨਵਰੀ 2023 ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਡੈਂਟਲ ਕੌਂਸਲ ਵਲੋਂ ਅਪਣੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [www.punjabdentalcouncil.com](http://www.punjabdentalcouncil.com) ਤੇ ਇੱਕ ਪੋਰਟਲ ਤਿਆਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਪੰਜਾਬ ਡੈਂਟਲ ਕੌਂਸਲ ਨਾਲ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਡਾਕਟਰ ਇਸ ਪੋਰਟਲ ਰਾਹੀਂ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਕੇ ਇਸ ਤੇ ਬਣੇ ਫਾਰਮ ਨੂੰ ਭਰਨ ਅਤੇ ਇਸ ਤੇ ਦਰਸਾਏ ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਾਰੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਅਪਲੋਡ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਆਨਲਾਇਨ ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਆ ਰਾਹੀਂ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਜ਼ਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ।

2 ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਇਹ ਵੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਪੈਰਾ #1 ਵਿੱਚ ਅਪਲੋਡ ਕੀਤੇ ਸਾਰੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਵੈ-ਹਸਤਾਖਰ (Self Attested) ਕਾਪੀਆਂ ਅਤੇ ਇਹਨਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇਸ ਕੌਂਸਲ ਪਾਸ ਜ਼ਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੇ ਅਤਿ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਣਗੇ। ਅਜਿਹਾ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਸਬੰਧਤ ਡੈਂਟਿਸਟ ਨੂੰ ਕੌਂਸਲ ਵਲੋਂ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਅਲਾਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ ਇੱਕ ਅਤੇ ਦੋ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਏ ਪ੍ਰੋਸੈਸ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਈ ਵੀ ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਆ ਘੱਟ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਨਾ ਹੀ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।

3 ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਪੈਰਾ #1 ਅਤੇ 2 ਤੇ ਦਰਸਾਈਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨੂੰ ਛੱਡ ਕੇ ਪੰਜਾਬ ਡੈਂਟਲ ਕੌਂਸਲ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਵੀ ਇਸ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ। ਇਹਨਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈ ਵੀ ਇਸ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਵਿਜਟ ਕਰਕੇ ਆਨਲਾਇਨ ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਆ ਰਾਹੀਂ ਫਾਰਮ ਭਰਦੇ ਹੋਏ ਫੀਸ ਜ਼ਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹਨਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈ ਕੌਂਸਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਖੇ ਨਿਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਹਾਜ਼ਿਰ ਹੋਣ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਨਹੀਂ ਹੈ :-

- 1 ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਰਨਿਊਅਲ।
- 2 ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਆਫ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ (ਗੁੱਡ ਸਟੈਂਡਿੰਗ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ)।
- 3 ਐਨ.ਓ.ਸੀ.।
- 4 ਡੁਪਲੀਕੇਟ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।
- 5 ਸਮਾਰਟ ਕਾਰਟ।
- 6 ਰੈਸਟੋਰੇਸ਼ਨ ਆਫ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ।
- 7 ਕੌਂਸਲ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ (ਡੈਂਟਿਸਟਰੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਲੋਂ)।

ਪੈਰਾ #1, 2 ਅਤੇ 3 ਤੇ ਦਰਸਾਈਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਿਰਫ ਤੇ ਸਿਰਫ ਆਨ ਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਦੁਆਰਾ ਹੀ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇਹਨਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈ ਹੋਰ ਕੋਈ ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਆ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

*Sd/-*  
ਰਜਿਸਟਰਾਰ,  
ਪੰਜਾਬ ਡੈਂਟਲ ਕੌਂਸਲ,  
ਮੋਹਾਲੀ।